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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych  
w Limanowej - 21 maj 2009 r.

Szkolenie dla organizacji pozarządowych z zakresu zarządzania 
organizacją i współpracy NGO’s z lokalnymi jednostkami samorzą-

du terytorialnego w Nowym Sączu - 14 wrzesień 2009 r.

Powiatowe Forum Organizacji Pozarządowych w Gorlicach; 25 maj 
2009 r.; (na zdjęciu od prawej: Małgorzata Śliwa - Urząd Skarbowy 
w Gorlicach; Mirosław Wędrychowicz - Starosta Gorlicki; Wojciech 

Nalepa - Koordynator MOWOP).

Kurs komputerowy dla organizacji pozarządowych w Nowym Sączu.
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Wojciech Nalepa
Koordynator MOWOP

Wiesława Borczyk
Prezes Stowarzyszenia Sądecki UTW

Szanowni Państwo, 
Mamy przyjemność oddać do Państwa rąk pierwsze wydanie Biuletynu „Przykłady dobrych praktyk  
w działalności organizacji pozarządowych”.

Niniejsze wydawnictwo adresowane jest do tych wszystkich, którzy prowadzą, planują lub właśnie zakładają 
organizację pozarządową. W Biuletynie wskazane zostały przykłady działań jakie są podejmowane przez 
sektor pozarządowy z terenu Ziemi Sądeckiej, Gorlickiej i Limanowskiej.

Biuletyn jest współfinansowany przez Województwo Małopolskie w ramach projektu realizowanego przez 
Stowarzyszenie Sądecki Uniwersytet Trzeciego Wieku pn. ”Małopolski Ośrodek Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych w Nowym Sączu (MOWOP)” .

W ramach niniejszego projektu, na terenie czterech powiatów tj: Miasta Nowego Sącza, Powiatu Nowosą-
deckiego, Gorlickiego i Limanowskiego zrealizowano - oprócz przedmiotowej publikacji – następujące dzia-
łania:

•	 cykl Powiatowych Forum Organizacji Pozarządowych w Nowym Sączu, w Gorlicach i w Limanowej;

•	 cykl  szkoleń  z zakresu zarządzania organizacją i współpracy ngo’s z  samorządami lokalnymi,  z zakresu 
procedury przygotowania oferty konkursowej oraz z zakresu public relations organizacji pozarządowych 
(NGO w mediach);

•	 kursy komputerowe;

•	 dyżury doradców: prawnika, księgowego i specjalisty ds. sporządzania wniosków grantowych;

•	 spotkania  integracyjne organizacji pozarządowych „Poznajmy się lepiej” mające na celu w głównej 
mierze animowanie lokalnych partnerstw.

Zarząd Stowarzyszenia Sądecki Uniwersytet Trzeciego Wieku pragnie wyrazić podziękowania  lokalnym 
samorządom za współpracę i pomoc udzieloną w realizacji projektu „Małopolski Ośrodek Wsparcia Orga-
nizacji Pozarządowych w Nowym Sączu”. Bez ich udziału realizacja niniejszego przedsięwzięcia byłaby 
istotnie utrudniona.

Niniejsza publikacja zostanie nieodpłatnie przekazana organizacjom pozarządowym, lokalnym samorządom 
oraz innym instytucjom. Mamy nadzieję, iż dobre praktyki będą dla ich adresatów przydatnym źródłem inspi-
racji do dalszego działania. 
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Nazwa organizacji pozarządowej:

Stowarzyszenie Sądecki Uniwersytet Trzeciego Wieku	  

 

Adres, kontakt:

33- 300 Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 18 

Tel/fax  018 443 57 08 

e-mail:sekretariat@sutw.pl, www.sutw.pl

NIP: 734-306-76-80

REGON: 492955901

KRS: 0000222910

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Głównym celem Stowarzyszenia jest prowadzenie edukacji w różnych dziedzinach nauk oraz propagowanie i 
popieranie różnorodnych form aktywności społecznej, intelektualnej  i fizycznej adekwatnie do wieku, stopnia 
sprawności i zainteresowań członków Stowarzyszenia. Od 2004 r. Stowarzyszenie prowadzi Sądecki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku (SUTW) - społeczną uczelnię dla osób starszych, po zakończonym etapie pracy 
zawodowej.

W ramach statutowej działalności SUTW realizuje projekty  zmierzające do utrzymania, nawiązywania i za-
cieśniania więzi i kontaktów osobistych między mieszkańcami regionu, a szczególnie pomiędzy osobami 
starszymi i młodym pokoleniem. W ramach Stowarzyszenia można wyodrębnić jednak  trzy zasadnicze 
gałęzie aktywności:

	 •	 wieloaspektowa działalność na rzecz środowiska 50 + (wykłady, seminaria, zajęcia ruchowe, wycieczki 
itp);

	 •	 wieloaspektowa działalność mająca na celu wsparcie organizacji pozarządowych (doradztwo prawne, 
księgowe i projektowe, kursy komputerowe, szkolenia);

	 • 	doradztwo prawne dla mieszkańców Miasta Nowego Sącza i i Powiatu Nowosądeckiego (Sądecki Ośro-
dek Poradnictwa Prawnego i Obywatelskiego);

Beneficjenci: 

Beneficjentami działań podejmowanych przez SUTW są jego członkowie (ok. 600 osób), mieszkańcy Sądec-
czyzny i Małopolski nie będący członkami a biorący udział w projektach realizowanych przez organizację, 
organizacje pozarządowe. Stowarzyszenie ściśle współpracuje z lokalnymi jednostkami samorządu teryto-
rialnego, środowiskami akademickimi, uczelniami wyższymi i innymi instytucjami zarówno w kraju jak i za 
granicą.

Charakterystyka realizowanych  projektów:

Stowarzyszenie w ramach  prowadzonej działalności, w ciągu roku, realizuje jednocześnie kilka projektów, w 
obszarach: edukacja i aktywizacja osób starszych, wsparcie i  doradztwo dla ngo’s, pomoc prawna i obywa-
telska. Przykładowo można wskazać takie projekty jak:

	 • „ Małopolski Ośrodek Wsparcia Organizacji Pozarządowych” mający na celu wsparcie dla organi-
zacji pozarządowych z terenu Ziemi Sądeckiej, Gorlickiej i Limanowskiej.  

	 • 	„Sądecki Ośrodek Poradnictwa Prawnego i Obywatelskiego” zapewniający przez okres 3 letni do-
stęp dla mieszkańców Miasta Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego do bezpłatnego poradnictwa 
prawnego i obywatelskiego. Dyżury prawników odbywają się codziennie i obejmują niemal wszystkie 
dziedziny prawa.
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	 •	 „Kultura fizyczna seniorów - program edukacyjny, prozdrowotny dla słuchaczy Sądeckiego UTW”  
obejmujący wykłady, zajęcia rekreacyjno - ruchowe (gimnastyka, basen, nording walking, tenis). 

	 •	 „Szanujmy wspomnienia”  program popularyzujący pamiętnikarstwo wśród osób starszych, w ramach 
którego oprócz wykładów, warsztatów i seminariów został wydany zbiór wspomnień „Moja Sądecczy-
zna”, autorstwa słuchaczek Sądeckiego UTW. 

	 •	 VI Ogólnopolska Konferencja UTW - Forum III Wieku - Nowy Sącz - Krynica Zdrój, 10-13 IX 2009 
z udziałem ponad 200 liderów UTW z kraju i zagranicy. W ramach projektu zorganizowano m.in. panel 
dyskusyjny „Kapitał intelektualny seniorów - szanse jego wykorzystania”  na XIX Forum Ekonomicznym 
w Krynicy Zdróju.

O szczegółach wszystkich realizowanych inicjatyw można przeczytać na stronie internetowej organizacji: 
www.sutw.pl .

 Efekty  działalności:

	 •	 upowszechnianie i realizacja idei uczenia się przez całe życie,  bez względu na wiek;

	 •	 wymierna, bieżąca  pomoc doradcza i  szkoleniowa dla organizacji obywatelskich, działających lokal-
nie;

	 • 	podniesienie świadomości prawnej i obywatelskiej mieszkańców Sądecczyzny.

Stowarzyszenie  i jego Prezes mec. Wiesława Borczyk byli  wielokrotnie nagradzani w  konkursach i plebi-
scytach  krajowych i lokalnych np. Liga Inicjatyw Powiatowych, Plebiscyt „Sądeczanin Roku 2005”, Gminess 
Oskary Sportowe, Zasłużony dla Powiatu Nowosądeckiego.

Zakończenie roku akademickiego SUTW (2008/2009)
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Nazwa organizacji pozarządowej

Stowarzyszenie Oświatowe Wsi Kwiatonowice
- Organizacja Pożytku Publicznego

Adres, kontakt:

Kwiatonowice 21, 38-333 Zagórzany

tel/fax  +48 18 351-14-56

www.kwiatonowice.za.pl

mail: sowkkwiatonowice@o2.pl

NIP 738-18-71-415, REGON 492047440

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Stowarzyszenie powstało z inicjatywy mieszkańców wsi Kwiatonowice oraz nauczycieli szkoły Podstawowej 
w Kwiatonowicach. Inicjatywa zrodziła się w wyniku zagrożenia likwidacją szkoły, wdrożoną w 1999 r. re-
formą oświatową. Powołane Stowarzyszenie, w drugim roku funkcjonowania, utworzyło własne gimnazjum 
oraz świetlicę środowiskową dopełniającą działalność szkoły podstawowej i gimnazjum.  Stowarzyszenie 
poszerzało zakres swojej działalności o nowe zadania statutowe. Podejmowało zadania ekologiczne, spo-
łeczne, integrujące społeczność lokalną wokół wspólnych spraw - brania „swoich spraw we własne ręce”. 
Prowadzona szkoła stała się ośrodkiem zrównoważonego rozwoju  wsi, wiejskim centrum edukacji i kultury. 
W roku 2006 Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego.

Beneficjenci:

Mieszkańcy - dorośli i dzieci - wsi Kwiatonowice (615  osób) i ościennych wsi: Bugaj, Strzeszyn, Zagórzany, 
Moszczenica. Jest to obszar gminy Gorlice, Powiat Gorlicki oraz fragmentaryczne obszary gminy Biecz i 
Moszczenica - tereny Beskidu Niskiego Województwa Małopolskiego.

Charakterystyka  programu  działania:

Edukacja dzieci i dorosłych, integracja międzypokoleniowa, poradnictwo z zakresu praw obywatelskich, in-
tegracja działań organizacji wiejskich: Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich, Ludowy Klub 
Sportowy, Młodzieżowa Grupa Liderów. Stowarzyszenie funkcjonuje w samodzielnym skrzydle budynku 
szkolnego z niezależnym wejściem, biurem wyposażonym w meble, sprzęt komputerowy i poligraficzny, 
telefon. Baza Stowarzyszenia powstała dzięki środkom finansowym programu „Kuźnia” Fundacji Batorego 
- dotacja w roku 2005. Organizacja nie posiada środków trwałych, nie prowadzi działalności gospodarczej i 
odpłatnej, jest organizacją non- profit.

Główne źródła finansowania to: dotacje w tym dotacja Gminy Gorlice na prowadzenie szkoły, środki EFS, 
darowizny od osób fizycznych i firm oraz tzw. „1% podatku”.

Efekty realizacji programu:

Spośród wielorakich efektów działalności, zaznaczyć należy w szczególności:

•	 pokonywanie edukacyjnych barier społecznych, niwelowanie różnic społecznych  na terenach wiejskich;

•	 rozwinięcie sieci placówek dla dzieci i młodzieży na terenach wiejskich;

•	 tworzenie partnerstw z instytucjami,  jednostkami samorządu terytorialnego i  organizacjami- efektywne 
aplikowanie o środki UE;

•	 organizacja wolontariatu.
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Nazwa organizacji pozarządowej
Stowarzyszenie Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM 
przy Bazylice Matki Boskiej Bolesnej  Limanowej

Adres, kontakt:
ul. Jana Pawła II 1, 34- 600 Limanowa
tel. (018) 3375 - 201   www.canticum.limanowa.eu

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Głównym celem Stowarzyszenia jest prowadzenie Chóru oraz promowanie 
muzyki chóralnej w kraju i za granicą. 

Założycielem i dyrygentem chóru jest organista w limanowskiej Bazylice -  Marek Michalik - absolwent Sekcji 
Muzyki Liturgicznej przy Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Chór powstał w styczniu 1998 roku 
i  liczy ponad 40 członków - gimnazjalistów, studentów i osób pracujących zawodowo. Repertuar stanowi 
ponad 250 utworów; od kompozycji Wacława z Szamotuł poprzez Bacha, Mozarta, Schuberta, Nowowiej-
skiego,  Góreckiego,  Świdra na Botorze  kończąc. W Roku Jubileuszowym  - 2000, chór przyjął nazwę 
„CANTICUM IUBILAEUM”, co znaczy „radość śpiewania”.  Chór „CANTICUM IUBILAEUM” jest laureatem 
wielu konkursów, festiwali i przeglądów artystycznych.

Główne cele programu  w 2008 - 2009 r.

Organizacja obchodów 10-lecia działalności   Chóru Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM -  listopad 2008 
roku.     

Beneficjenci:

Mieszkańcy Limanowej i okolicznych miejscowości,  środowisko artystyczne regionu i kraju, środowiska aka-
demickie, parlamentarzyści i samorządowcy, przedstawiciele duchowieństwa, dyrektorzy  szkół i uczniowie.

Charakterystyka realizacji programu:

Program obejmował m.in. następujące działania: 
•	 przygotowanie  okolicznościowej wystawy fotograficznej -  zdjęć chóru w Galerii Miejskiej Biblioteki Pu-

blicznej w Limanowej;
•	 przygotowanie  i organizacja koncertu jubileuszowego;
•	 przyjęcie gości;
•	 promocja imprezy, nawiązanie  kontaktu z mediami;
•	 poszukiwanie sponsorów

Dwudniowe obchody rocznicowe stały się wielkim wydarzeniem muzycznym nie tylko na  Ziemi Limanowskiej  
ale w całym kraju. Patronat honorowy nad imprezą sprawowali bp. Wiktor Skworc - Ordynariusz Diecezji  
Tarnowskiej, bp Stanisław Budzik - Sekretarz Generalny Komisji Episkopatu Polski, Marek Nawara - Mar-
szałek Województwa Małopolskiego. To ważne wydarzenie muzyczne przyciągnęło również media. Patronat 
prasowy sprawowali: TVP Kraków, Radio Galicja, Radio Kraków, RDN Małopolska, Gość Niedzielny, Dziennik 
Polski, Echo Limanowskie. Na koncert Chóru Mieszanego CANTICUM IUBILAEUM wraz z Orkiestrą Akade-
mii Bethovenowskiej zostali zaproszeni  i przybyli liczni goście: przedstawiciele Sejmu RP, samorządowcy, 
profesorowie wyższych uczelni muzycznych z całego kraju, 
dyrygenci, dyrektorzy szkół i innych instytucji.

Efekty realizacji programu:
•	 upowszechnianie muzyki chóralnej; 
•	 nabycie umiejętności organizowania i budżetowania du-

żych przedsięwzięć artystycznych;
•	 nabycie umiejętności poszukiwania sponsorów  i nawią-

zywania kontaktów z instytucjami współpracującymi;
•	 promocja Chóru oraz walorów Ziemi Limanowskiej.

Chór CANTICUM IUBILAEUM podczas występu 
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Nazwa organizacji pozarządowej:
Stowarzyszenie  na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „ GNIAZDO”

Adres, kontakt:
Organizacja Pożytku Publicznego - KRS: 0000254637
Rynek 5; 33-340 Stary Sącz; tel. 505 444 676;
e-mail: biuro@gniazdo.sacz.pl; www.gniazdo.sacz.pl
Nr rach.: 33 8816 0001 2001 0002 6619 0001  

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Głównym celem statutowym organizacji jest wieloaspektowe wsparcie dla osób niepełnosprawnych. 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „GNIAZDO” powstało w styczniu 2006 roku a w listopa-
dzie uzyskało status OPP. Zrzesza 52 członków  i udziela różnorakiego wsparcia ok. 100 osobom niepełno-
sprawnym. Zakres działania obejmuje m. in.  systematyczne zajęcia sportowe ze szczególnym uwzględnie-
niem paraolimpijskiej dyscypliny o nazwie boccia, zajęcia rehabilitacyjne, wycieczki itp. 

Charakterystyka   realizowanych  projektów:

W partnerstwie z Prywatnym Gimnazjum, Powiatową i Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Starym Sączu 
Stowarzyszenie realizuje projekt  „Razem. Integracyjny Teatrzyk Muzyczny w  Starym Sączu” współ-
finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego  w ramach POKL. Pod opieką  instruktorów dzie-
ci i młodzież, osoby niepełnosprawne oraz uczniowie Gimnazjum  przygotowali przedstawienie teatralne  
pt. „Akademia naszych marzeń” na motywach „Akademii Pana Kleksa” Jana Brzechwy. W Starym Sączu 
i okolicy  odbyło się 8 przedstawień bardzo dobrze przyjętych  przez  ok. 4 tys. widzów. Ponadto Teatrzyk  
występował  na festiwalu „Kocham Kraków z wzajemnością”  i  na Festiwalu „Bajdurek” w Nowym Sączu, 
gdzie  zdobył III miejsce.

W okresie świątecznym, w ramach promocji projektu, zostały wystawione jasełka. Odbyło się 5 przedstawień, 
między innymi dla słuchaczy Sądeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w nowosądeckim Ratuszu.

Projekt został wytypowany przez Urząd Wojewódzki  jako przykład dobrych praktyk.  

Stowarzyszenie w ramach swojej działalności statutowej prowadzi również Środowiskowy Dom Samopomo-
cy, w którym przebywa 35 osób niepełnosprawnych. 

Beneficjenci: 

Beneficjenci  projektu  to  w głównej mierze osoby  niepełnosprawne, zarówno dzieci jak i dorośli a także ich 
opiekunowie.

Efekty realizacji  projektu:
Stowarzyszenie w wyniku realizacji projektu 
„Razem. Integracyjny Teatrzyk Muzyczny 
w  Starym Sączu” uzyskało wielorakie efekty, 
przy czym do najważniejszych należy zaliczyć:
•	 integracja osób niepełnosprawnych, w tym 

dzieci i młodzieży  z uczniami szkół na tere-
nie Gminy Stary Sącz;

•	 wsparcie rodzin opiekujących się niepełno-
sprawnymi i chorymi w domach;

•	 zwiększenie zainteresowania środowiska 
lokalnego sprawami osób niepełnospraw-
nych;

•	 zwiększenie aktywności osób niepełno-
sprawnych poprzez udział w zajęciach  kul-
turalnych, oświatowych i rekreacyjnych.

Występ Teatrzyku Muzycznego w Ratuszu w Nowym Sączu
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Nazwa organizacji pozarządowej:
Stowarzyszenie Korzenie i Skrzydła

Adres, kontakt:

RDZIOSTÓW 72 33-393 MARCINKOWICE
TEL.: 510 143 019 
E-MAIL: korzenieiskrzydla@gmail.com
WWW: www.korzenieiskrzydla.pl
NIP: 734-327-73-48
KRS: 0000292251
REGON: 120579725

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Głównym celem Stowarzyszenia jest podejmowanie działań na rzecz rozwoju społeczności lokalnych.

Beneficjenci: 

Stowarzyszenie rekrutuje się z przedstawicieli różnorodnych zawodów, posiadających wielorakie kompeten-
cje i kwalifikacje: psychologowie, pedagodzy, nauczyciele różnych specjalności, prawnicy, rehabilitanci oraz 
pracownicy różnych firm i instytucji. 

Głównymi beneficjentami działań podejmowanych przez Stowarzyszenie są społeczności lokalne a w szcze-
gólności dzieci i młodzież szkolna z małych miast i wsi.

Charakterystyka  programu:

Stowarzyszenie „Korzenie i Skrzydła” funkcjonuje od listopada 2007 r. Jego siedzibą jest wieś Rdziostów w 
Gminie Chełmiec. Od momentu powstania Stowarzyszenie podejmowało szereg inicjatyw takich jak: organi-
zacja szkółki muzykowania ludowego, kiermasze świąteczne, czy też bezpłatny kurs Esperanto.

Dużym krokiem naprzód dla funkcjonowania organizacji było pozyskanie środków finansowych z Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich w wysokości 20 tys. zł na projekt „O zdrowie dbam - zasady znam - program 
prozdrowotny dla uczniów Gminy Chełmiec”.

Przedmiotem w/w projektu jest promocja profilaktyki prozdrowotnej mającej na celu przeciwdziałanie otyłości 
dzieci z terenów wiejskich. Projekt obejmuje „pogadanki” edukacyjne z zakresu zdrowego odżywiania, zajęcia 
rekreacyjno - ruchowe dla dzieci i rodziców ( zajęcia na basenie, warsztaty taneczne, fitness dla rodziców). 
W projekcie biorą udział dwie szkoły: Szkoła Podstawowa im. Stanisława i Jana Potoczków w Rdziostowie 
oraz Zespół Szkół w Świniarsku.

Efekty realizacji programu:

•	 podniesienie aktywności fizycznej dzieci  
i młodzieży;

•	 większe zaangażowanie dzieci w zajęcia po-
zalekcyjne;

•	 zwiększenie umiejętności wykorzystania cza-
su wolnego;

•	 zwiększenie asertywności;

•	 rozwinięcie poczucia własnej wartości dzieci 
i młodzieży z małych miast i wsi.

Zajęcia taneczne dla dzieci w ramach projektu  „O zdrowie dbam...”
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NAZWA STOWARZTSZENIA:

Stowarzyszenie SURSUM CORDA
(łac. „w górę serca”)

Adres, kontakt:

Stowarzyszenie SURSUM CORDA
Organizacja Pożytku Publicznego - KRS 0000020382
ul. Lwowska 11, 33-300 Nowy Sącz 
tel. (018) 540 40 40; (018) 44 11 994
kom. 0-692 115 724; 0-606 66 2007
e-mail: biuro@sc.org.pl; www.sc.org.pl
Łącki Bank Spółdzielczy: 11 8805 0009 0018 7596 2017 0003

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Stowarzyszenie SURSUM CORDA zostało zarejestrowane w 2000r. Założycielami są osoby mające wcze-
śniejsze, kilkuletnie, osobiste doświadczenie w pracy wolontarystycznej.  Od 2004 r. Stowarzyszenie posiada 
status Organizacji Pożytku Publicznego. Stowarzyszenie jest laureatem wielu nagród, m.in.: nagrody Mar-
szałka Województwa Małopolskiego „Kryształy Soli” (2007) oraz nagrody „Ziarnko Gorczycy” (2009).

Misją Stowarzyszenia jest tworzenie profesjonalnych warunków do wzajemnego pomagania, a także ge-
nerowanie i animowanie społecznej aktywności, w klimacie zaufania, przejrzystych zasad i konsekwencji. 
Organizacja podejmuje działania, które uczą samodzielności, rozwijają postawę wzajemnej pomocniczości, 
kreatywności oraz odpowiedzialności za innych i siebie - dając przysłowiową „wędkę, a nie rybę”.

Charakterystyka realizowanych  programów:

W ramach prowadzonej działalności, oprócz różnych bieżących projektów, w sposób stały stowarzyszenie 
realizuje m.in. następujące działania:

• 	 Program „Starszy Brat - Starsza Siostra” dla dzieci w trudnej sytuacji życiowej. Przeszkolony i wspiera-
ny przez specjalistów wolontariusz pracuje indywidualnie z dzieckiem w jego domu, tworząc z nim trwałą  
i pozytywną więź, która wnosi w życie dziecka radość, dobre wzorce, wzmacnia poczucie własnej warto-
ści, a w efekcie doprowadza do zmiany postaw.

• 	 „Wakacje na plus” - kolonie letnie dla dzieci i młodzieży z ciekawym programem turystycznym i wycho-
wawczym.

• 	 Młodzieżowe Centrum Wolontariatu oraz sieć Klubów Wolontariatu w regionie.

Stowarzyszenie od 7 lat promuje i organizuje wolontariat. Posiada 18 Regionalnych Ośrodków Wolontaria-
tu.

• 	 „Chata” - dom w Mszanie Dolnej dla młodzieży usamodzielniającej się, która po opuszczeniu różnego 
rodzaju placówek jest sierotami lub z różnych powodów nie ma wsparcia w rodzinie.

• 	 Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna „TĘCZA” - diagnoza, terapia, konsultacje, terapia logope-
dyczna, warsztaty i szkolenia, psychoterapia oraz mediacje dla dzieci i dorosłych. To specjalistyczna pla-
cówka działająca na zasadzie odpłatnej działalności pożytku publicznego, gdzie klient pokrywa częściowe 
koszty świadczonych usług, otrzymując w zamian fachową i kompleksową pomoc.

•	 Program „Na Ratunek”. Jest to bardzo poruszająca i piękna inicjatywa polegająca na zbiórkach publicz-
nych a następnie wsparciu finansowym mającym na celu ratowanie najcenniejszych wartości jakie posia-
da człowiek: zdrowie i życie w szczególności dzieci.
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O szczegółach wszystkich realizowanych inicjatyw można przeczytać na stronie internetowej organizacji: 
www.sc.org.pl .

Beneficjenci: 

Skalę działania Stowarzyszenia obrazuje chociażby takich kilka danych: do tej pory organizacja współpra-
cowała z ponad 1.700 wolontariuszami, którzy przepracowali ponad 53.000 godzin wspierając swoją pra-
cą 89 różnego rodzaju instytucji w regionie, zorganizowała kolonie dla ponad 1000 dzieci. W programie  
„Na Ratunek” przekazano - na ratowanie zdrowia i życia - pomoc o wartości prawie 0,7 mln zł. Podsumowu-
jąc, z projektów realizowanych przez Stowarzyszenie co roku korzysta ok. 2.500 osób.

Efekty  działalności:	

[...] ”Dziewięć lat działania Stowarzyszenia SURSUM CORDA, to czas intensywnej pracy i radości z tego, że 
w sposób coraz bardziej szeroki i skuteczny możemy realizować coś, co jest naszą pasją. 

	 Mamy satysfakcję, że pomimo wielu trudności działamy coraz szerzej. Jest to możliwe dzięki wielu życzli-
wym osobom, wspierającym merytorycznie, organizacyjnie i finansowo naszą Organizację Pożytku Publicz-
nego. Jesteśmy otwarci na współpracę, dlatego każda aktywna osoba jest u nas mile widziana. Wspólnie 
możemy przecież więcej i lepiej zdziałać” [...].

Grupa wolontariuszy Sursum Corda
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Nazwa organizacji pozarządowej: 
Polski Związek Esperantystów

Adres, kontakt:
Al. Wolności 37 F7; 33-300 Nowy Sącz;
tel.: 604 088 620 
e-mail: esperantistoj@o2.pl   

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Polski Związek Esperantystów (PZE) jest organizacją mająca na celu upowszechnianie języka Esperanto 
na terenie kraju. PZE posiada 26 oddziałów na terenie całej Polski. Zakres działania obejmuje: organizację 
kursów językowych, szkolenie kadry nauczycielskiej, pomoce naukowe, organizację imprez  esperanckich, 
wydawanie związkowej gazety itp.

Obecny Zarząd Główny został wybrany przez  Walny Zjazd Delegatów PZE w dniu 15-ego września 2007r.  
i od tej pory siedziba Zarządu Głównego Polskiego Związku Esperantystów znajduje się w Nowym Sączu. 

Beneficjenci:

PZE podejmuje bardzo szeroką działalność na rzecz rozpowszechniania języka Esperanto w związku  
z czym beneficjentami jego działań są: osoby dorosłe, młodzież i dzieci na terenie całej Polski. Z roku na rok 
poszerza się grono sympatyków Esperanta, którzy się go uczą a następnie wykorzystują zdobytą wiedzę 
lingwistyczną na rożnego rodzaju kongresach esperanckich, a także podczas swoich zagranicznych podróży 
-  w szczególności w krajach azjatyckich, gdzie język ten zdobył dużą popularność. 

Charakterystyka realizowanych  projektów:

W latach 2005-2008 Polski Związek Esperantystów organizował panele dyskusyjne na Forum Ekonomicz-
nym w Krynicy.

Na szczególną uwagę zasługuje jednak mijający rok działalności, który zapisał się bardzo ważnymi  przed-
sięwzięciami, z czego należy wymienić rezolucję Sejmu RP popierającą Esperanto, organizację w Polsce 
jubileuszowego Światowego Kongresu Esperanta, opracowanie projektu partnerstwa międzynarodowego 
przyjętego przez władze UE dot. specjalistycznego kształcenia nauczycieli Esperanto dla Uniwersytetów 
Trzeciego Wieku, realizację projektów promujących miejscowości i regiony Polski w języku esperanto dla 
środowisk zagranicznych, organizację Światowego Kongresu Esperantystów  w Białymstoku, w którym wzię-
ło udział ok. 2000 osób  z 67 krajów świata.

Nowym   wyzwaniem  była  organizacja w Muszynie w dniach 18-25 lipca 2009 r. 75 Kongresu Niewi-
domych i Niedowidzących Esperantystów - impreza dla środowiska osób niepełnosprawnych pod hasłem:  
INTEGRACJA:  TY + JA = MY. 

W br.  rozpoczęto również  2-letni program przy-
gotowywania  kadr nauczycielskich na potrze-
by Esperanta poprzez realizację partnerstwa 
PL+DE+SK w programie GRUNDTVIG „Uczenie 
się przez całe życie”.

 Efekty działalności:
•	 promocja i upowszechnianie języka Esperan-

to w kraju i za granicą;
•	 rozwój współpracy międzynarodowej pomię-

dzy organizacjami pozarządowymi w tym w 
szczególności pomiędzy organizacjami espe-
ranckimi poprzez organizację międzynarodo-
wych wymian grup esperanckich, wzajemna 
pomoc i solidarność;

•	 promocja Sądecczyzny.
Wyjazd Esperantystów do Drezna - 2009 r.
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Nazwa organizacji pozarządowej:
Stowarzyszenie  Chóru  Scherzo 

Adres, kontakt: 
33-300 Nowy Sącz, ul. Długosza 5;
www.scherzo.art.pl;  scs@scherzo.nsnet.pl
KRS 0000032935, REGON: 490625861
NIP: 734-19-18-748

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Głównym celem statutowym Stowarzyszenia jest prowadzenie Chóru oraz promowanie muzyki chóralnej  
w kraju i za granicą.
Młodzieżowy Chór „Scherzo” I Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Sączu powstał w 1987 r. Jest chórem 
mieszanym zrzeszającym młodzież sądeckich szkół. Liczy około 50 osób w wieku 15-18 lat. Repertuar ze-
społu obejmuje głównie muzykę polską okresu Renesansu oraz muzykę współczesną. Oprócz pełnego skła-
du koncertowego, zespół pracuje również w dwóch formacjach: jako zespół wokalny wykonujący madrygały 
i chansonne oraz chór kameralny śpiewający głównie muzykę dawną. W 1996 r. powstało Stowarzyszenie 
wspierające chór organizacyjnie. Od 2006 roku chór „Scherzo” jest członkiem Polskiej Federacji „Pueri Can-
tores”.
Założycielem i dyrygentem chóru Scherzo jest dr Andrzej Citak - muzyk, pedagog, chórmistrz. 

Beneficjenci:

Głównym beneficjentem działań podejmowanych przez Stowarzyszenie jest młodzież i dorośli, członkowie 
chóru oraz sam chór jako całość, uczestnicy koncertów krajowych i zagranicznych, mieszkańcy Ziemi Sądec-
kiej, miłośnicy muzyki chórlanej.

Charakterystyka realizowanych  projektów:
•	 od 1992 r. stowarzyszenie realizuje cykl koncertów pod nazwą „Spotkania Muzyczne Miast Partner-

skich”;
•	 w  2006 roku we współpracy z partnerskim chórem i władzami miasta Narvik zrealizowano projekt, którego 

celem było uczczenie pamięci bohaterów II Wojny Światowej;
•	 we współpracy z Małopolskim Centrum Kultury SOKÓŁ, chór „Scherzo” zrealizował publiczne koncerty 

kolędowe m.in. z udziałem Hanny Banaszak i Alicji Majewskiej;
•	 w ramach festiwalu „Fun & Classic” Chór wystąpił z zespołem „The Reivers” prezentując m.in. muzykę 

szkocką i rozrywkową;
•	 w 2008 roku Stowarzyszenie było współorganizatorem V Krajowego Kongresu Federacji „Pueri Cantores” 

w Nowym Sącza, w którym wzięło udział 20 chórów z całej Polski.

Efekty  działalności:

Zespół wielokrotnie koncertował w kraju i za gra-
nicą m. in. w Niemczech, Włoszech, Francji, Bel-
gii, Anglii, Hiszpanii, Bułgarii i Norwegii.

Chór „Scherzo” jest laureatem wielu konkursów 
krajowych i zagranicznych m.in. 4-krotnie zdobył 
„Srebrny Kamerton” na Ogólnopolskim Konkur-
sie Chórów Szkolnych w Bydgoszczy, zajął III 
miejsce na Międzynarodowym Konkursie Chó-
rów w Neerpelt w Belgii, I miejsce i Specjalne 
Wyróżnienie na Międzynarodowym Konkursie 
Chórów w Rzeszowie. Zespół nagrał i wydał 6 
płyt CD ze swoim repertuarem.

Sukcesy odnoszone przez Chór w sposób wy-
mierny promują Sądecczyznę.

34. Międzynarodowy Kongres „Pueri Cantores” w Krakowie, lipiec 2007
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Nazwa organizacji pozarządowej:

REGIONALNE STOWARZYSZENIE  DIABETYKÓW W PODEGRODZIU 
- Organizacja Pożytku Publicznego

Adres, kontakt:

Podrzecze 1; 33-386 Podegrodzie;

tel. (018) 445 84 71

www.rsdpodegrodzie.free.ngo.pl

KRS 0000303784  

Cele statutowe, zakres działania organizacji:

Regionalne Stowarzyszenie Diabetyków w Podegrodziu powstało w dniu 23 kwietnia  2008 roku,  na bazie 
istniejącego  od 2003 roku Koła Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków (PSD)  koordynowanego przez  Za-
rząd Powiatowy PSD w Nowym Sączu.  Działalność   Stowarzyszenia w głównym zakresie polega na organi-
zowaniu szkoleń dla diabetyków, dostarczaniu materiałów edukacyjnych, pomocy w uzyskaniu aparatów do 
badań diabetologicznych,  organizowaniu spotkań okolicznościowych a także podejmowanie działań profi-
laktycznych.  Regionalne Stowarzyszenie Diabetyków prowadzi  również nieodpłatnie działalność pożytku 
publicznego na rzecz poprawy sytuacji prawnej, ekonomicznej i zdrowotnej osób chorych na cukrzycę. 

Beneficjenci: 

Głównymi beneficjentami działań podejmowanych przez Stowarzyszenie są jego członkowie - osoby chore 
na cukrzycę i ich opiekunowie (ok. 65 osób). W akcjach  mających na celu zapobieganie cukrzycy biorą rów-
nież udział inni mieszkańcy Gminy Podegrodzie.

Charakterystyka  programu  szkoleniowego:

Szkolenia  odbywają się  raz w miesiącu. Prelegentami są: lekarze  psycholodzy, pielęgniarki, dietetycy itp.

Organizowane są  także wyjazdowe turnusy rehabilitacyjno - szkoleniowe oraz okolicznościowe  uroczystości  
jak np. Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. Beneficjenci działań podejmowanych przez Stowarzyszenie mogą 
korzystać z aparatów do mierzenia glukozy we krwii i aparatów do mierzenia ciśnienia tętniczego. W  miarę 
możliwości udzielana jest  również pomoc materialna i sprzętowa, organizowanie wspólnego wypoczynku  
i  wyjazdów integracyjnych (np. wycieczka do Krakowa, zwiedzanie zabytków) a także poradnictwo prawne. 

Działania powyższe zostały zrealizowane 
w ramach dotacji z Powiatu Nowosądec-
kiego, środków PFRON oraz Gminy Pode-
grodzie.

Efekty realizacji programu:

•	 podniesienie poziomu wiedzy na te-
mat cukrzycy i jej zapobiegania wśród 
członków Stowarzyszenia oraz miesz-
kańców Gminy Podegrodzie;

•	 integracja osób chorych na cukrzycę 
poprzez wspólne wyjazdy i uczestnic-
two w imprezach okolicznościowych;

•	 zainteresowanie władz i instytucji lokal-
nych problemami osób chorych na cu-
krzycę.

Wyjazd członków stowarzyszenia do Krakowa
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Małopolska rada Pożytku Publicznego

W dniu 25 czerwca 2009 roku odbyło się pierwsze spotkanie Mało-
polskiej Rady Pożytku Publicznego. Nowo wybranym członkom 
Rady akty powołania wręczył Marszałek Leszek Zegzda. Małopol-
ska Rada Pożytku Publicznego jest instytucją dialogu obywatel-
skiego powołaną z inicjatywy Samorządu Województwa Małopol-
skiego. Członkowie Rady tworzą zespół opiniodawczo-doradczy 
dla samorządu województwa w zakresie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w Małopolsce, w szczególności w zakresie współ-
pracy pomiędzy sektorem administracji a sektorem pozarządowym. 
Pracami Rady kieruje dwóch równorzędnych współprzewodniczą-
cych reprezentujących sektor administracji publicznej oraz sektor 
pozarządowy. Kadencja Rady trwa 4 lata. W skład Rady weszli przedstawiciele organizacji pozarządowych 
oraz przedstawiciele sektora administracji publicznej w osobach:

1) SEKTOR ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ:
Leszek Zegzda - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, Współprzewodniczący Rady;
Maria Malinowska – Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej Sejmiku Województwa Ma-
łopolskiego;
Jacek Pająk – Starosta Powiatu Bocheńskiego;
Teresa Starmach – Radna Województwa Małopolskiego;
Agata Szuta – Radna Województwa Małopolskiego;
Stanisław Ślimak – Wójt Gminy Szaflary, przedstawiciel Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów;
Anna Tarnawska – Wydział Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego,  przedstawiciel Wo-
jewody Małopolskiego;

2) SEKTOR POZARZĄDOWY: 
ks. Jacek Stryczek – Stowarzyszenie „Wiosna”, Współprzewodniczący Rady, Kraków;
Ewa Chromniak – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych, Kraków;
Jacek Jończyk – Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „DAĆ SZANSĘ”, Wado-
wice;
Maciej Motor – Grelok – Związek Podhalan, Nowy Targ;
Grzegorz Przybyło – Stowarzyszenie Ziemi Brzeskiej „POROZUMIENIE”, Brzesko;
Paweł Wójtowicz – Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę „MATIO”, Kraków;
Wiktoria Zelek – Stowarzyszenie Miłosierdzia św. Wincentego A’Paulo; Limanowa;

3) NIEZALEŻNI EKSPERCI:
Wojciech Nalepa – prawnik, aplikant radcowski, ekspert z zakresu prawa organizacji pozarządowych;

Sekretarzem Rady jest Małgorzata Pyka – Koordynator Zespołu ds Współpracy z Organizacjami Pozarządo-
wymi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie.
Kontakt:
Małgorzata Pyka
(012) 37 96 009
www.malopolskie.pl/NGO/ngo_MRPP/;   email: rada@malopolska.mw.gov.pl

www.malopolskie.pl
www.malopolska.uw.gov.pl
www.starostwo.nowy-sacz.pl
www.nowysacz.pl
www.powiat.limanowa.pl
www.powiat.gorlice.pl

WARTO ZOBACZYĆ:
www.ngo.pl
www.wup-krakow.pl
www.efs.gov.pl
www.funduszestrukturalne.gov.pl
www.mpips.gov.pl
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